Ибн Халдун өз еңбегін асабия терминіне түсініктеме беруден бастайды. Асабия – ұжымдық

ынтымақтастыққа негізделген көшпенді–бедуиндердің рулық немесе тайпалық бірлестіктері.

Әбу-л-Хасан ‘Әли ибн Мұхаммед ибн Мұхаммед ибн ‘Әбд әл-Кәрим ибн ‘Изз әд-дин Ибн

әл-Асир әл-Жазари (555–630/1160–1234) деген атпен белгілі ғалым 1160 жылы қазіргі Жизреде

дүниеге келіп, 1233 жылы Мосул қаласында қайтыс болған. Мосулдан Месопотамиядағы Тигр

өзеніне дейінгі аймақты қамтығанбұл жағрапиялық орынға байланысты оның нисбасы әл-

Джазари деп те аталған. 1160 жылы қазіргі Ирактың Мосул қаласында туып, 1233 жылы қазіргі

Сирияның Дамаск қаласында қайтыс болды деген деректер де бар. Ибн Халликан оның нақты

туған күнін – 555/1160 жылдың Жумад ал-ула айының 4-ші күні яғни 13 мамыр деп берген.

Ал толық есіміне келер болсақ, оның аты-жөні: Әбу-л-Хасан ‘Әли ибн Мухаммад әл-Камал

әл-Халжи әш-Шайбани әд-Димашқи деген атқа ие.Еңбегін араб тілінде жазған Ибн әл-

Асиратақты зиялы отбасынан шыққан арабнемесе күрдтарихшысы, өмірбаяншыоның еңбектері

Өмірінің соңында 1228–1231 жылдары ол Сирияға аттанып, онда Алеппо (Халеб) қаласы

билеушісінің құрметті қонағы болып, бірнеше жыл сонда өмір сүрді. Шихаб әд-дин Тоғрул әл-

Хадим Атабек Мәлик әт-Тавашиоған үлкен құрмет көрсеткен. Бұл жерде Ибн әл-Асир басқа араб

тарихшысы және өмірбаяншысы 18 жастағыИбн Халликанмен(681/1282–83жж.) кездеседі.

Кейіннен ол Ибн әл-Асирдің досына айналып, ол туралы жақсы пікірлерін қағазға түсіріп отырды.

Тарих, теология салаларындағы білімін жетілдіру үшін 1229 жылы Ибн әл-Асир Дамаскке барып,

онда ол бір жылдай өмір сүріп, 1230 жылы Алеппоға, содан кейін Мосулға оралды. Алеппода

атақты араб географы, филологы Яқут әл-Хамауимен(626/1229ж.) кездеседі. Яқут әл-Хамауи оған

өзінің қайтыс болғанынан кейін жеке кітапханасы мен қолжазбаларын ислам қоғамына жеткізуді

өтінеді. Алайда Ибн әл-Асир бұл өтінішті қабылдағанымен, оның өтінішін орындай алмайды.

Өйткені көп ұзамай ғалымның өзі 630/1234 жылы 6 маусымда шағбан айының 25-і күні 75

шежіресі толық растай түседі. Оләт-Табаридің еңбегін Мысыр, Солтүстік Африка және Испания

тарихына қатысты оқиғаларды көрсетумен толықтырды. Оның жүйелі түрде дереккөз ретінде

пайдаланған тарихи еңбектерінің ішінде бағдадтық атақты тарихшы Ахмад ибн Яхья ибн Джабир

әл-Балазуридің(279/892ж.) бүгінгі күнге дейін сақталған және 1959 жылы Мысырда жарияланған

«Ансаб әл-ашраф» («Асылдардың шежіресі») өмірбаяндық еңбегін де атап өткен жөн.

Тарихта Әбу ‘Абдуллаһ Мұхаммед ибн әл-Азһар әл-Ахбаридің(936–37жж.) бізге жеткен

тарихи еңбегін Ибн әл-Асир мен Ибн Халликан да пайдаланғандығы белгілі.

Ибн Халликан Ибн әл-Асирдің еңбегін мұсылман әлемінің

тарихы бойынша жазылған ең атақты еңбектердің бірі деп санайды. Еңбектің алғашқы жеті

томында баяндалған исламға дейінгі кезең мен исламның алғашқы үш ғасырының тарихын өз

тарихын хижраның 302 жылға дейін жеткізген Әбу Жа‘фар Мұхаммед ибн Джарир әт-

Табаридің(310/923ж.) «Та’рих ар-русул уа-л мулуук» («Пайғамбарлар мен патшалар тарихы»)

еңбегін Ибн әл-Асир негізгі дереккөз етіп алады. Еңбектің үлкен қызығушылық тудыратын тұсы

ІХ –ХІІІ ғасырларды қамтитын оқиғалардың сипаттамасы. ХІІІ ғасырдың ортасына дейінгі өмір